
 

 

 

 

 
                 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное            

бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный  

университет» 

(ОГУ) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

14.03.2024 № 33 
г. Оренбург 

    
 

 

 

 

В целях обеспечения прохождения процедуры независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности университета в 2024 году 

(далее – НОК), во исполнение требований письма Минобрнауки России от 

19.02.2024 № МН-7/706 «О проведении независимой оценки» 
 

о б я з ы в а ю: 
 

1. Назначить контактным лицом для взаимодействия в рамках НОК с 

Федеральным оператором по проведению НОК ООО «Верконт Сервис» (далее – 

Оператор) начальника учебно-методического управления Зайцева А.В. 

2. Начальника учебно-методического управления: 

2.1. Обеспечить в установленные Оператором сроки направление сведений, 

необходимых для осуществления НОК; 

2.2. В срок до 20.03.2024 провести самооценку качества условий 

осуществления образовательной деятельности, обеспечить формирование перечня 

корректирующих мероприятий для обеспечения НОК и доведение перечня до 

соответствующих структурных подразделений; 

2.3. В срок до 20.03.2024 сформировать предложения первому проректору по 

маршруту (маршрутам) сопровождения представителя Оператора; 

2.4. Организовать сопровождение представителя Оператора на период 

пребывания в университете. 

3. Заместителя начальника учебно-методического управления по качеству 

образования: 

3.1. В срок до 20.03.2024 обеспечить размещение на информационных стендах 

информации в соответствии с Моделью по расчету показателей независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

О подготовке к прохождению независимой 

оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности в 2024 году 
 

 



осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам 

высшего образования и дополнительным профессиональным программам; 

3.2. В срок до 18.03.2024 подготовить и направить деканам факультетов и 

директорам институтов инструкцию по анкетированию обучающихся о качестве 

условий осуществления образовательной деятельности; 

3.3. В срок до 22.03.2024 осуществить мониторинг необходимости 

актуализации навигационных знаков в учебных корпусах; 

3.4. Осуществлять еженедельный мониторинг анкетирования обучающихся о 

качестве условий осуществления образовательной деятельности.  

4. Заместителя директора департамента молодежной политики и 

взаимодействия с сообществами – начальника отдела реализации воспитательного 

процесса: 

- организовать анкетирование о качестве условий осуществления 

образовательной деятельности не менее 65 обучающихся из числа инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья в срок до 15.04.2024 по ссылке: 

https://nok-mon.ru/student. 

5. Директора департамента имущественных и земельных отношений, 

строительства и ремонта, директора центра информационных технологий по 

согласованию с начальником учебно-методического управления: 

- обеспечить проведение корректирующих мероприятий в соответствии с 

перечнем (п. 2.2 распоряжения). 

6. Деканов факультетов и директоров институтов: 

- организовать анкетирование обучающихся о качестве условий 

осуществления образовательной деятельности в количестве в соответствии с 

приложением в срок до 15.04.2024 по ссылке: https://nok-mon.ru/student с 

проведением предварительного инструктажа в соответствии с инструкцией (п. 3.2 

распоряжения). 

7. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Первый проректор         С.В. Нотова 

 

 

Проект распоряжения вносит: 

Начальник учебно-методического управления    А.В. Зайцев 

 

 

https://nok-mon.ru/student


Приложение 

к распоряжению 

от 14.03.2024  № 33 

 

 

Необходимое количество обучающихся для участия в опросе 

 

Подразделение 
Количество обучающихся, 

подлежащих анкетированию, чел. 

Архитектурно-строительный факультет 50 

Аэрокосмический институт 50 

Институт математики и информационных 

технологий 
60 

Институт менеджмента, экономики и 

предпринимательства 
50 

Институт наук о Земле 40 

Институт социальных и гуманитарных наук 40 

Институт энергетики, электроники и связи 40 

Институт языков и культур 40 

Транспортный факультет 30 

Факультет прикладной биотехнологии и 

инженерии 
30 

Физический факультет 30 

Химико-биологический факультет 40 

Юридический факультет 40 

Институт непрерывного профессионального 

образования 
10* 

Институт развития образования 10* 

 

* - обучающиеся по программам дополнительного профессионального образования 

 

Охват обучающихся – все уровни высшего образования (бакалавриат, специалитет, 

магистратура, подготовка кадров высшей квалификации) 

 

 

 


